ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА № 1
г. Новосибирск

                                          «____» ___________ 2024 г.

Филюшов Станислав Максимович в лице Финансового управляющего Прохорова Павла Игоревича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области по делу А45-8474/2024 от 25.04.2024 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, далее «Договор», о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, являющемуся победителем торгов __________________________________, а Покупатель принимает и оплачивает на условиях, предусмотренных настоящим договором имущество:

Марка, модель ТС: Suzuki Swift
Идентификационный номер (VIN): отсутствует
Год выпуска: 2008
Наименование (тип) ЛЕГКОВОЙ АВТОМОБИЛЬ (хэтчбек)
№ шасси (рамы): ОТСУТСТВУЕТ
№ кузова: ZC71S468018
Цвет кузова: Белый
Государственный регистрационный знак: Р019ЕН154
1.2 Имущество является предметом залога ПАО Социальный коммерческий банк Приморья «Примсоцбанк», принадлежит Филюшову С.М., составляет его конкурсную массу и приобретено Покупателем, являющемся победителем _________________________.
1.3. Права на имущество по настоящему договору переходят к Покупателю после окончания расчетов согласно раздела 2 настоящего договора и подписания акта приема передачи.
1.4. Право собственности на Имущество подтверждается ПТС 54РО839603 от 01.12.2023 г., СТС № 99 65 226364 от 01.12.2023 г.
2. Цена и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость имущества по Лоту №1, являющегося предметом настоящего договора составляет __________________________ рублей ______ копеек, НДС не предусмотрен.
2.2. Задаток в сумме _________рублей., засчитывается в счет оплаты имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ___________________ руб.
2.4. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств в сумме, установленной п. 2.3. настоящего договора на счет Филюшова С.М. р/сч 40817810444053997568 Наименование банка: СИБИРСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, БИК 045004641 К/счет 30101810500000000641 не позднее 30 дней с даты подписания настоящего договора.
2.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п.п. 2.3, 2.4 настоящего договора.
3. Передача имущества

3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

3.2. Передача имущества должна быть осуществлена в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня его полной оплаты в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

4. Обязательства сторон.

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 3.1. настоящего договора.

4.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 3.2. настоящего договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 2.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.

4.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. В случае нарушения Покупателем сроков и условий оплаты имущества, предусмотренных п. 2.3., 2.4 настоящего договора Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего договора не требуется.

5.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия имущества в установленный настоящим договором срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 5% от этой стоимости.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.
6.5 Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для передачи в регистрационное подразделение ГИБДД.
7. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Продавец:
Филюшов Станислав Максимович
в лице Финансового управляющего Прохорова Павла Игоревича,

действующего на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области
по делу А45-8474/2024 от 25.04.2024 г.,
Счет должника № 40817810444053997568
Наименование банка: СИБИРСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК,
БИК 045004641 К/счет 30101810500000000641
__________________ / Финансовый управляющий Прохоров П. И.
Покупатель:

_________________________________________
_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

__________________ / ____________________/

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Новосибирск

   «_____» декабря 2023 г.
Власенко Вероника Юрьевна (паспорт Гражданина РФ: серия 50 20 № 208335  выдан 22.12.2020, ГУ МВД по Новосибирской области, код подразделения 540-031, 04.12.2000 года рождения, место рождения: гор. Новосибирск, адрес регистрации: 630530, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Каменка, ул. Заводская, д. 8, кв. 3, СНИЛС 165-860-442 91, ИНН 5433178978749) в лице Финансового управляющего Прохорова Павла Игоревича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области по делу А45-9314/2023 от 17.05.2023 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и
Мисюрев Илья Сергеевич (паспорт серии 6511 №242499, выдан ОУФМС России по Свердловской области в Железнодорожном районе города Екатеринбурга 23.09.2011, адрес: г. Екатеринбург, ул. Заводская, д 18, кв 72; ИНН 660100414539) именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:
1. Продавец передал в собственность (ПРОДАЛ), а Покупатель принял в собственность (КУПИЛ), принадлежащие Продавцу на праве собственности следующее имущество:

Марка, модель ТС: LADA, модель: Largus
Идентификационный номер (VIN): XTAKS0Y5LF0886922
Год выпуска: 2015

Наименование (тип) ЛЕГКОВОЙ АВТОМОБИЛЬ
№ шасси (рамы): ОТСУТСТВУЕТ
№ кузова: XTAKS0Y5LF0886922
Цвет кузова: Серебристый
Государственный регистрационный знак: М622ОУ154
2. Претензий к состоянию передаваемого Имущества Покупатель не имеет.

3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами настоящего акта.

4. Оплата по договору купли-продажи на момент подписания настоящего Акта произведена в полном объеме.

5. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для передачи в регистрационное подразделение ГИБДД.

 Продавец:
Власенко Вероника Юрьевна

паспорт серии 50 20 № 208335, выдан 22.12.2020 г.
ГУ МВД России по Новосибирской области,
Адрес регистрации: Новосибирская обл., Новосибирский р-н, с. Каменка, ул. Заводская, д. 8, кв. 3
в лице Финансового управляющего Прохорова Павла Игоревича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области  по делу А45-9314/2023 от 17.05.2023 г.
__________________
Финансовый управляющий  Прохоров П. И.
Покупатель:

Мисюрев Илья Сергеевич

паспорт серии 6511 №242499, выдан 23.09.2011 ОУФМС России по Свердловской области в Железнодорожном районе города Екатеринбурга,
адрес: г. Екатеринбург, ул. Заводская, д 18, кв 72,

ИНН 660100414539
 _____________ / ________________